
 
 

Oggetto:  Determina di aggiudicazione definitiva - Sistema dinamico pulizie e igiene 

(SDAPA) - appalto specifico n. 1749813 per il servizio di pulizie e igiene ambientale 

categoria 1 A per gli Uffici del Veneto dell’Agenzia delle dogane e dei monopoli – CIG 

n. 7273932E90 

IL DIRETTORE INTERREGIONALE 

VISTO il D.Lgs.30 luglio 1999 n.300 di riforma dell’organizzazione di Governo; 

VISTO il D.Lgs.30 marzo 2001 n.165 e successive modificazioni; 

VISTO il D.Lgs.18 aprile 2016 n.50 “Nuovo Codice dei Contratti Pubblici di lavori, servizi e 

forniture”; 

VISTI il Regolamento di Amministrazione e il Regolamento di Contabilità dell’Agenzia delle 

Dogane cosi come modificato con Delibera n.255 del Comitato di Gestione in data 

1°dicembre 2014; 

VISTO il “Manuale delle procedure dell’attività negoziale” dell’Agenzia delle Dogane, 

approvato dal Comitato di gestione nella seduta del 15.12.2016, dove, tra l’altro, vengono 

stabiliti i livelli autorizzativi delle procedure di acquisto e, per importi superiori alla soglia 

comunitaria,  viene individuato come responsabile della spesa il Direttore della struttura 

regionale/interregionale; 

VISTA la Determinazione prot. n. 6005/R.I. del 24 novembre 2017, con la quale è stata 

autorizzata ed avviata la procedura di acquisto sopra soglia comunitaria meglio precisata in 

oggetto, da aggiudicare mediante ricorso al criterio dell’offerta economicamente più 

vantaggiosa;  

PRESO ATTO che, nella gara in esame, sono pervenute 22 offerte entro il termine previsto 

per la loro presentazione; 

VISTA la Determinazione prot. n. 533/R.I. del 29/01/2018, con la quale è stata nominata la 

commissione giudicatrice per la valutazione delle offerte in base dei criteri ponderali stabiliti 

nel bando;  

PRESO ATTO che la Commissione giudicatrice si è insediata il 9 febbraio; 

 

Protocollo: 3752/R.I. 
 

  



   
 

 

CONSIDERATO che in data 14 giugno 2018 la commissione giudicatrice ha ultimato i lavori 

e trasmesso le risultanze al RUP, come da verbale dei lavori prot. n. 3340/R.I.; 

RICHIAMATO il verbale di aggiudicazione provvisoria prot. n. 3386/R.I. del 3 luglio 2018 

con il quale si è provveduto ad aggiudicare provvisoriamente la procedura in oggetto 

all’operatore economico Miorelli Service a Socio Unico; 

EVIDENZIATO che le verifiche dei requisiti ex art. 80 D. Lgs. 50/2016 hanno avuto esito 

positivo rilevando, quindi, l’efficacia dell’aggiudicazione ai sensi dell’art. 32 comma 7 del 

Codice; 

DETERMINA 

 di aggiudicare definitivamente all’operatore Miorelli Service a Socio Unico 

l’affidamento del servizio di pulizie e igiene ambientale per gli Uffici del Veneto 

dell’Agenzia delle dogane e dei monopoli; 

 di pubblicare il presente provvedimento sul profilo Committente dell’Agenzia delle 

Dogane e dei Monopoli nella sezione “Amministrazione Trasparente” del sito web, ai 

sensi di quanto previsto dall’art. 29, comma 1, del D.Lgs. n. 50/2016; 

 di comunicare l’esito dell’aggiudicazione agli operatori economici secondo le 

modalità di cui all’art. 76, comma 5, del D.Lgs. n. 50/2016. 

 

 

Venezia, 13 agosto 2018 

 

 
 
 
 
  
 

Per il Direttore Interregionale 
Franco Letrari 

 
Umberto Figliuolo 

 
Firmato Digitalmente 


